
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
jährlicher Verbrauch 

(kWh) 

Arbeitspreis Grundpreis 

Nettopreis Bruttopreis1 Nettopreis Bruttopreis1 
(ct/kWh) (ct/kWh) (€/Jahr) (€/Jahr) 

Greizer Spargas flexibel regio 2, 3     

Stufe 1 bis 10.000 9,48 11,28 96,00  114,24 

Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000  9,00 10,71 144,00 171,36 

Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000  8,70 10,35 444,00 528,36 

Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 8,67 10,32 594,00 706,86 

 
1) Rundungsdifferenzen können auftreten.  
2) Erstlaufzeit 12 Monate, Kündigungsfrist 1 Monat, ohne Preisgarantie. 
3) Die Einstufung erfolgt auf Grund des Verbrauchs automatisch in den günstigeren Preis innerhalb des Produktes (Bestabrechnung). 

 
In den Nettopreisen sind die Energiesteuer, die Netznutzungsentgelte, die Konzessionsabgabe, die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb, die Kosten gemäß 
Bilanzierungsumlage, die CO2-Kosten nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) und die Gasspeicherumlage enthalten. Die Bruttopreise beinhalten zudem die 
Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe von 19%. 
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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen zur GasGVV und sonstigen Dienstleistungen der 
 Energieversorgung Greiz GmbH 

 

(Stand 1. August 2022) 

 
 

  
 

 Entgelt je Zählpunkt Entgelt je Zählpunkt 

 (netto) (brutto) 
 

Zusätzliche Ablesung (durch den Netzbetreiber) 
auf Kundenwunsch 
 

30,00 € 35,70 € 

 

Zwischenabrechnung auf Kundenwunsch mit 
Ablesung durch  
- den Kunden 
- den Netzbetreiber 
 

 
 

12,00 € 
30,00 € 

 
 

14,28 € 
35,70 € 

 

 Entgelt je Rechnung Entgelt je Rechnung 

 (netto) (brutto) 
 

Rücklastschriften 
 

Weitergabe der Bankgebühren 

 
 

Sonstige Leistungen Entgelt je Verbrauchsstelle Entgelt je Verbrauchsstelle 

 (netto) (brutto) 
 

Mahnung/Sperrandrohung (1) 
 

max. 2,50 €  
 

Inkassogang/Sperrversuch (1) 
 

45,00 €  
 

Einstellung der Versorgung (1) 
(Sperrung am Zähler) 
 

SLP                                60,00 € 
RLM                               88,00 € 

 

 

Einstellung der Versorgung (1) 
(Sperrung Hausanschluss) 
 

nach Aufwand  

 

Wiederaufnahme der Versorgung 
(Entsperrung am Zähler) 
 

SLP                                60,00 € 
RLM                               88,00 € 

71,40 € 
104,72 € 

 

Wiederaufnahme der Versorgung  
(Entsperrung Hausanschluss) 
 

nach Aufwand  

 

Wiederaufnahme der Versorgung am Zähler 
außerhalb der Arbeitszeit (2) 
 

SLP                                90,00 € 
RLM                             112,00 € 

107,10 € 
133,28 € 

 

Nachsperrung infolge widerrechtlicher  
Entnahme (1) 
 

150,00 €  

 

(1) Das angegebene Entgelt ist umsatzsteuerfrei. 
(2) Außerhalb der Arbeitszeiten (Mo. & Di.: 9.00 - 17:00 Uhr, Mi.: geschlossen, Do.: 9:00 – 18:00 Uhr, Fr.: 9:00 – 13:00 Uhr) durch den Bereitschaftsdienst  

der Energieversorgung Greiz GmbH 

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von derzeit 19%. 
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